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Condividi

ATTENZIONE:

gli articoli  di questo numero della rivista sono consultabili  solo dagli abbonati
registrati

Clicca qui per estendere il tuo abbonamento “Anteprima on line“

È gratis per gli abbonati a “Finanza & Fisco”.

REGISTRATI SUBITO!

 

Commenti

Sospensione del rimborso ex art. 23 del D.Lgs. n. 472/1997. L’annullamento della
pretesa  tributaria  ancorché  con  sentenza  solo  esecutiva  rende  disponibile  la
somma del rimborso IVA

di Isabella Buscema

 

L’onere di Equitalia di chiamata in causa dell’ufficio nelle liti contro il ruolo e i vizi
della cartella

di Antonino Russo

 

Prassi

https://www.addtoany.com/share
http://finanzaefisco.it/Sommarioanteprima.htm
http://finanzaefisco.it/Sommarioanteprima.htm
http://finanzaefisco.it/Sommarioanteprima.htm
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http://www.pianetafiscale.it/files/Autori/2016/A1642700.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Autori/2016/A1642700.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Autori/2016/A1642700.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Autori/2016/A1642700.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Autori/2016/A1642700.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Autori/2016/A1642704.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Autori/2016/A1642704.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Autori/2016/A1642704.pdf
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Compensazione “orizzontale”  –  Omessa o tardiva Modello F24 a saldo zero  – 
Regolarizzazione

Omessa o tardiva presentazione del Modello F24 a zero: le sanzioni ridotte in caso
di ravvedimento operoso per chi dimentica di presentare la delega

Risoluzione  dell’Agenzia  delle  Entrate  n.  36  E  del  20  marzo  2017:  «SANZIONI
TRIBUTARIE  –  RISCOSSIONE  –  Compensazione  dei  crediti  d’imposta  c.d.  “orizzontale”  o
“esterna”  (perché  coinvolge  crediti  e  debiti  di  natura  diversa)  continua  –  Sanzioni  per
l’omessa o tardiva presentazione del  Modello  F24 a saldo zero –  Regolarizzazione delle
violazioni  commesse  mediante  l’istituto  del  ravvedimento  –  Possibilità  –  Comma  2-bis,
dell’art. 15, del D.Lgs. 18/12/1997, n. 471 introdotto dall’art. 15, comma 1, lett. q), n. 2), del
D.Lgs. 24/09/2015, n. 158 – Art. 13, del D.Lgs. 18/12/1997, n. 471 – Artt. 17 e 19 del D.Lgs.
09/07/1997, n. 241»

 

Investimenti in beni materiali strumentali nuovi
Super e iper ammortamento

Super  e  iper  ammortamento  per  favorire  lo  sviluppo  dell’Industria  4.0.  Diffusi  i
chiarimenti  sui  bonus,  con  maggiorazioni  del  40%  e  del  150%

Comunicato  stampa  congiunto  dell’Agenzia  delle  Entrate  e  del  Ministero  dello  Sviluppo
Economico del 30 marzo 2017

 

Nuove regole contabili
Linee guida sulla prima applicazione

Problematiche e soluzioni operative per il passaggio alle disposizioni del D.Lgs.

http://www.pianetafiscale.it/files/Prassi/2016/P1642713.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Prassi/2016/P1642713.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Prassi/2016/P1642713.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Prassi/2016/P1642717.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Prassi/2016/P1642717.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Prassi/2016/P1642717.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Prassi/2016/P1642717.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Prassi/2016/P1642719.pdf
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139/2015 e ai principi contabili nazionali

Documento congiunto  a  cura  del  Consiglio  Nazionale  dei  Dottori  Commercialisti  e  degli
Esperti Contabili – Area principi contabili e di valutazione e di Confindustria – Marzo 2017

 

Legislazione

Rottamazione dei carichi inclusi in ruoli affidati agli Adr

Rottamazione: il  decreto legge che proroga al  21 aprile 2017 i  termini  per la
presentazione della dichiarazione di adesione

Il testo del Decreto-Legge n. 36 del 27 marzo 2017: «Proroga di termini relativi alla
definizione agevolata dei carichi affidati agli agenti della riscossione»

 

Imposta sostitutiva forfettaria sui redditi prodotti all’estero

Neo residenti: le regole attuative per il forfait di 100mila euro per i (soli) redditi
esteri

Provvedimento del Direttore dell’Agenzia delle entrate dell’8 marzo 2017, prot. n.
47060/2017: «Modalità applicative per l’esercizio, la modifica o la revoca dell’opzione di cui
al comma 1 dell’articolo 24-bis del testo unico delle imposte sui redditi, di cui al decreto del
Presidente  della  Repubblica  22  dicembre  1986,  n.  917  (TUIR),  e  per  il  versamento
dell’imposta sostitutiva di cui al comma 2 del medesimo articolo 24-bis»

 

Depositi IVA

http://www.pianetafiscale.it/files/Prassi/2016/P1642719.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Prassi/2016/P1642719.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Prassi/2016/P1642719.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Legis/2016/L1642741.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Legis/2016/L1642741.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Legis/2016/L1642741.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Legis/2016/L1642744.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Legis/2016/L1642744.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Legis/2016/L1642744.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Legis/2016/L1642744.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Legis/2016/L1642744.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Legis/2016/L1642744.pdf
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Estrazione di beni di origine Extra-UE

Estrazione di beni da depositi IVA introdotti in regime di libera pratica: il modello
di dichiarazione per l’attestazione della sussistenza dei requisiti di affidabilità

Provvedimento del Direttore dell’Agenzia delle entrate del 24 marzo 2017, prot. n.
57215/2017: «Approvazione del modello per la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà
attestante  la  sussistenza  dei  requisiti  di  affidabilità  previsti  dall’articolo  2,  comma  1,  del
Decreto  del  Ministro  dell’Economia e  delle  Finanze del  23 febbraio  2017,  delle  relative
istruzioni e delle modalità per la trasmissione dei dati»

 

Estrazione di beni da depositi IVA: approvati i modelli per prestare le garanzie

Provvedimento del Direttore dell’Agenzia delle entrate del 28 marzo 2017, prot. n.
59277/2017: «Approvazione dei modelli per la costituzione di deposito vincolato in titoli di
Stato o garantiti  dallo Stato e di polizza fideiussoria o fideiussione bancaria per l’estrazione
dei beni introdotti nel deposito IVA ai sensi del comma 4, lettera b) dell’art. 50-bis del decreto
legge 30 agosto 1993, n. 331 da parte di soggetti che intendono avvalersi della possibilità,
prevista dall’art. 2 comma 4 del Decreto Ministeriale 23 febbraio 2017, di assolvere l’imposta
a norma dell’art. 17, secondo comma, del decreto del Presidente della Repubblica n. 633 del
1972 prestando garanzia con le modalità previste dal comma 5 dell’art. 38-bis del medesimo
decreto»

 

Incroci tra spesometro e dichiarazioni IVA
Alert persuasivi

Incroci tra spesometro e dichiarazioni IVA per il 2014: in arrivo le comunicazioni
per segnalare le anomalie

http://www.pianetafiscale.it/files/Legis/2016/L1642761.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Legis/2016/L1642761.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Legis/2016/L1642761.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Legis/2016/L1642761.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Legis/2016/L1642790.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Legis/2016/L1642790.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Legis/2016/L1642790.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Legis/2016/L1642768.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Legis/2016/L1642768.pdf
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Provvedimento del Direttore dell’Agenzia delle entrate del 24 marzo 2017, prot. n.
57490/2017: «Attuazione dell’articolo 1, commi da 634 a 636, della legge 23 dicembre
2014, n. 190 – Comunicazione per la promozione dell’adempimento spontaneo nei confronti
dei soggetti titolari di partita IVA per i  quali emergono delle differenze tra il  volume d’affari
dichiarato e l’importo delle operazioni comunicate dai loro clienti all’Agenzia delle Entrate ai
sensi dell’articolo 21 del decreto legge 31 maggio 2010, n. 78»

 

Trasmissione telematica dei dati delle fatture emesse e ricevute
e delle relative variazioni e dei dati delle liquidazioni periodiche IVA

Comunicazione  dei  dati  delle  fatture  e  delle  liquidazioni  periodiche  IVA:
informazioni,  modalità  e  formato  per  la  trasmissione  telematica

Provvedimento del Direttore dell’Agenzia delle entrate del 27 marzo 2017, prot. n.
58793/2017:  «Definizione  delle  informazioni  da  trasmettere  e  delle  modalità  per  la
comunicazione dei dati delle fatture emesse e ricevute e dei dati delle liquidazioni periodiche
IVA  di  cui  agli  articoli  21  e  21-bis  del  decreto  legge  31  maggio  2010,  n.  78  e  modifica  dei
termini per la trasmissione dei dati delle fatture stabiliti dal provvedimento del Direttore
dell’Agenzia delle entrate del 28 ottobre 2016, numero 182070»

 

Rimborso o compensazione di crediti IVA trimestrale
Modello IVA TR

Rimborso o compensazione del credito IVA maturato nel trimestre. Aggiornate le
istruzioni  di  compilazione  del  modello  IVA  TR  e  le  specifiche  tecniche  per  la
trasmissione  telematica

Provvedimento del Direttore dell’Agenzia delle entrate del 28 marzo 2017, prot. n.

http://www.pianetafiscale.it/files/Legis/2016/L1642768.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Legis/2016/L1642768.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Legis/2016/L1642774.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Legis/2016/L1642774.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Legis/2016/L1642774.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Legis/2016/L1642774.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Legis/2016/L1642802.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Legis/2016/L1642802.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Legis/2016/L1642802.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Legis/2016/L1642802.pdf
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59279/2017: «Aggiornamento delle istruzioni per la compilazione del modello IVA TR per la
richiesta di rimborso o per l’utilizzo in compensazione del credito IVA trimestrale e delle
relative  specifiche  tecniche  per  la  trasmissione  telematica  dei  dati  approvate  con
provvedimento  del  21  marzo  2016»

 

Indici Istat

Gli indici Istat per il mese di febbraio 2017

 

Avvertenze – Le informazioni e i materiali pubblicati sul sito sono curati al meglio al fine di
renderli il più possibile esenti da errori. Tuttavia errori, inesattezze ed omissioni sono
sempre possibili.  Si  declina,  pertanto,  qualsiasi  responsabilità  per  errori  ed  omissioni
eventualmente presenti nel sito.

http://www.pianetafiscale.it/files/Legis/2016/L1642802.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Legis/2016/L1642822.pdf

